
Pagina 1 di 5  Determinazione Dirigenziale N. 1486 del 22/12/2022 

 

CITTA’ DI LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

DEL SETTORE  POLITICHE SOCIALI, PER L'INFANZIA E DI PROMOZIONE 

SPORTIVA 

DOTT.SSA ANNA PERICO 

 

N. 1486 del 22/12/2022 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI 

SAP-SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO N. 6320 PERIODO 24 

OTTOBRE – 2 DICEMBRE 2022 - AMBITO TERRITORIALE DI CARATE BRIANZA 

– COMUNE DI LISSONE. 

 
 

Sezione di Sintesi 

Finalità: prendere atto della conversione della graduatoria provvisoria in definitiva 

dato il decorso del termine, previsto dalla legge, dei 15 giorni dalla pubblicazione 

della graduatoria provvisoria e l’assenza di istanze di rettifica del punteggio per il 

riconoscimento dell’invalidità civile. 

 

IL DIRIGENTE 

Preso atto della ridefinizione delle norme che disciplinano la 

fase dell’assegnazione, accesso e permanenza del Servizio 

Abitativo Pubblico a seguito dell’emanazione da parte di Regione 

Lombardia della legge regionale n. 16/2016 e ss.mm.ii; 

Rilevato che: 

- Regione Lombardia ha emanato il Regolamento regionale 6 ottobre 

2021 - n. 6 Modifiche al regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 

(Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e 

sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi 

pubblici). Disposizioni per l’attuazione delle modifiche alla L.R. 

16/2016 di cui all’art. 14 della L.R. 7/2021 e all’art. 27 della 

L.R. 8/2021 e ulteriori disposizioni modificative e transitorie; 

- con D.G.R. X/7004 del 4/8/2017 era stato approvato il 

Regolamento Regionale n. 4 “Disciplina della programmazione 

dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e 

permanenza nei servizi abitativi pubblici”;  

- Regione Lombardia ha approvato in data 8/3/2019 il Regolamento 

Regionale n. 3 “Modifiche al regolamento 4 agosto 2017 n. 4” 

(Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa e sociale 

e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici); 

Considerato che l’Assemblea dei Sindaci del 23 marzo 2018 ai sensi 

degli art. 3 – 4 e 8 del Regolamento Regionale n. 4 di “Disciplina 

della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e 

dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” ha 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2023/0027007 del  10/05/2023  -  Pag. 1 di 5



Pagina 2 di 5  Determinazione Dirigenziale N. 1486 del 22/12/2022 

nominato il Comune di Biassono quale Comune capofila per la 

predisposizione del Piano triennale dell’offerta dei servizi 

abitativi pubblici e sociali, del Piano annuale dei servizi 

abitativi pubblici e sociali e dell’Avviso Pubblico per 

l’assegnazione delle unità abitative destinate a servizi abitativi 

pubblici dell’Ambito Territoriale di Carate Brianza affidando 

all’Ufficio Unico di Piano la relativa istruttoria tecnica; 

Considerato che il competente Ufficio di Piano (Ambito 

Territoriale di Carate Brianza) ha comunicato agli enti 

proprietari degli alloggi le date di pubblicazione del bando per 

l’assegnazione degli alloggi SAP a far data dal 24/08/2022 ore 

9.30 al 25/11/2022 ore 18.00, con la contestuale trasmissione del 

bando a mezzo e-mail in data 24 ottobre 2022 – ns protocollo 

2022/59786; 

Preso atto della comunicazione pervenuta tramite e-mail 

dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Carate Brianza 

pervenuta in data 25/11/2022, con la quale si comunicava la 

proroga della scadenza per la presentazione delle domande del bando 

per l’assegnazione degli alloggi SAP al giorno 2 dicembre 2022 ore 

18.00; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1320/2022 del 

06/12/2022 si è provveduto all’approvazione della graduatoria 

provvisoria; 

Considerato che ai sensi dell’art. 12 comma 7, entro 15 giorni 

dalla pubblicazione di tale graduatoria, i cittadini potevano 

presentare istanza di rettifica del punteggio per il 

riconoscimento dell'invalidità civile conseguita all'esito di un 

procedimento avviato prima della scadenza del termine di 

presentazione della domanda di assegnazione del cui esito 

l’interessato sia venuto a conoscenza successivamente alla 

chiusura dell’avviso; 

Preso atto che nel lasso di tempo ivi previsto presso l’Unità 

Alloggi del Comune di Lissone non sono pervenute istanze di 

rettifica e che pertanto, decorso il termine previsto ex lege, si 

è proceduto alla conversione della graduatoria provvisoria in 

definitiva, così come elaborata dalla piattaforma informatica dei 

servizi abitativi di Regione Lombardia e allegata alla presente 

Determinazione, quale parte integrale e sostanziale del 

provvedimento stesso, come previsto dall’ultimo capoverso del 

comma 8, dell’art. 12, Reg. Reg. 4/2017;  

Tenuto conto che le domande presentate saranno oggetto di 

controlli per la verifica delle dichiarazioni e per la presenza 

dei requisiti per l’accesso ai Servizi Abitativi Pubblici con 

eventuale cancellazione della domanda o variazione del punteggio, 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2023/0027007 del  10/05/2023  -  Pag. 2 di 5



Pagina 3 di 5  Determinazione Dirigenziale N. 1486 del 22/12/2022 

secondo le modalità previste dal RR 4/2017 e ss.mm.ii e in 

particolare l’artt.15 e 24; 

Vista la Legge Regionale 8 luglio 2016, n. 16, Disciplina 

regionale dei servizi abitativi e ss.mm.ii; 

Visti: 

- il Regolamento Regionale 4 agosto 2017, n. 4, “Disciplina della 

programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e 

dell'accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” 

come modificato dal Regolamento Regionale n.3/2019; 

- il Regolamento regionale 6 ottobre 2021 - n. 6 Modifiche al 

regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 (Disciplina della 

programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e 

dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici). 

Disposizioni per l’attuazione delle modifiche alla L.R. 16/2016 di 

cui all’art. 14 della L.R. 7/2021 e all’art. 27 della L.R. 8/2021 

e ulteriori disposizioni modificative e transitorie 

- la DGR D.G.R. 5394 del 18/10/2021 che ha approvato lo schema di 

avviso pubblico; 

Atteso che il presente provvedimento non comporta, ai sensi 

dell’art. 49, comma primo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267, obbligo del rilascio, da parte del competente 

responsabile, del preventivo parere circa la regolarità contabile 

della presente proposta, in quanto non vi sono né impegni di spesa 

né minori entrate; 

Visti gli artt. 107, comma 3, lett. i) e 109, comma 1, D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

Visti gli artt. 4, 5 e 6, Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.ii.; 

Visto l’art. 6-bis legge 241/1990 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.ii. 

Visto l’art. 1, Legge 06/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la 

prevenzione, la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella Pubblica Amministrazione”; 

Visto il D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di 

protezione della privacy”; 

Per i motivi espressi in premessa, 

D E T E R M I N A 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2023/0027007 del  10/05/2023  -  Pag. 3 di 5



Pagina 4 di 5  Determinazione Dirigenziale N. 1486 del 22/12/2022 

1. Di dare atto che ai sensi dell’art. 12, Reg. Reg. 4/2017 e 

ss.mm.ii. non essendo pervenuta alcuna istanza di rettifica 

del punteggio, la graduatoria provvisoria approvata con 

determinazione dirigenziale n. 1320/2022 del 06/12/2022 

diventa graduatoria definitiva; 

2. Di approvare la graduatoria definitiva in ordine di 

punteggio ISBAR, relativa agli alloggi di proprietà del Comune 

di Lissone disponibili nell'Avviso Pubblico N. 6360 chiuso in 

data 2 dicembre 2022 ore 18.00 (così come generata dalla 

Piattaforma Informatica Casa di Regione Lombardia, 

raggiungibile al link: 

https://www.serviziabitativi.servizirl.it/serviziabitativi/, 

accesso come “OPERATORE AVVISI”) e che costituisce allegato e 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. Di pubblicare immediatamente la graduatoria definitiva 

all’albo pretorio del Comune, sul sito istituzionale del 

Comune di Lissone per la massima divulgazione e per 

l’adempimento di cui all’art. 12, comma 6, del Regolamento 

Regionale 4 agosto 2017, n. 4, recante “Disciplina della 

programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e 

dell'accesso e della permanenza nei servizi abitativi 

pubblici” e ss.mm.ii.; 

4. Di precisare che secondo quanto previsto dall'art. 15 comma 

1 della Regolamento Regionale n.4/2017, le assegnazioni 

saranno effettuate, a prescindere dalla posizione nella 

graduatoria, partendo dal nucleo in condizioni di indigenza 

con l'indicatore di bisogno abitativo (ISBAR) più elevato, con 

priorità per quelli residenti nel Comune di Lissone e nel 

rispetto del limiti di cui all'art. 13 comma 3 del Regolamento 

Regionale n. 4/2017, ovvero nella misura del 20% delle unità 

abitative effettivamente disponibili nell’anno solare e di 

proprietà del Comune di Lissone; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta 

l’assunzione di alcun impegno di spesa a carico del bilancio 

Comunale e pertanto non ha rilevanza sotto il profilo 

contabile. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI, PER L'INFANZIA E 

DI PROMOZIONE SPORTIVA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 

Documenti Parte Integrante allegati al presente Atto: 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2023/0027007 del  10/05/2023  -  Pag. 4 di 5



Pagina 5 di 5  Determinazione Dirigenziale N. 1486 del 22/12/2022 

  Titolo    Nome File   Data 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA Graduatoria_definitiva_1671701681721.pdf.p7m 22/12/2022 

Impronta sha-1 (4AFBAF8E2CBAF96722AE77D8A854761B7B7580E2DBD9EAF0A99B47F94D4393B9) 

 

 

 

 

Protocollo  c_e617/AOO  GE/2023/0027007 del  10/05/2023  -  Pag. 5 di 5


